
 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27 августа 2024 года № 112-1 

 

О согласовании применения Положения об особенностях голосования, 
установления итогов голосования в случае принятия решения  
о проведении голосования на выборах, референдумах в течение 

нескольких дней подряд,  
при проведении голосования на избирательных участках в местах 

временного пребывания избирателей на выборах высшего должностного 
лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга,  

назначенных на 8 сентября 2024 года  
 

 

В соответствии с пунктом 1.3 Положения об особенностях 
голосования, установления итогов голосования в случае принятия решения  
о проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких 
дней подряд, утвержденного постановлением Центральной избирательной 
комиссии Российской Федерации от 8 июня 2022 года № 86/718-8  

(далее – Положение), в связи с обращениями Территориальных 
избирательных комиссий №№ 1, 4, 5, 8, 16, 17, 20, 21, 27, 30, 33, 36, 38, 56,  

61-64 Санкт-Петербургская избирательная комиссия р е ш и л а: 
1. Согласовать применение Положения и проведение голосования  

на выборах высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора 
Санкт-Петербурга, назначенных на 8 сентября 2024 года, в течение 
нескольких дней подряд – 6, 7 и 8 сентября 2024 года, на избирательных 
участках, образованных в местах временного пребывания избирателей: 

Территориальной избирательной комиссии № 1 –  

в Санкт-Петербургском государственном казенном учреждении 
здравоохранения «Психиатрическая больница Святого Николая Чудотворца», 
расположенном по адресу: Санкт-Петербург, наб. реки Мойки, д. 126 – № 13; 

Территориальной избирательной комиссии № 4 – в Клинике имени 
Петра Великого федерального государственного бюджетного 



2 
 

образовательного учреждения высшего образования «Северо-Западный 
государственный медицинский университет им. И.И. Мечникова» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации, расположенной  
по адресу: Санкт-Петербург, Пискаревский пр., д. 47 – № 959;  

в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении 
здравоохранения «Клиническая инфекционная больница им. С.П. Боткина», 
расположенном по адресу: Санкт-Петербург, Пискаревский пр., д. 49 – № 968; 

Территориальной избирательной комиссии № 5 –  

в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении 
здравоохранения «Городская Александровская больница», расположенном  
по адресу: Санкт-Петербург, пр. Солидарности, д. 4 – № 2342; 

Территориальной избирательной комиссии № 8 –  

в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении 
здравоохранения «Николаевская больница», расположенном по адресу: 
Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Константиновская, д. 1– № 1702; 

Территориальной избирательной комиссии № 16 –  

в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении 
здравоохранения «Городская Мариинская больница», расположенном  
по адресу: Санкт-Петербург, Литейный пр., д. 56 – № 2226; 

Территориальной избирательной комиссии № 17 – в Федеральном 
казенном учреждении «Следственный изолятор № 5 Управления 
Федеральной службы исполнения наказаний по г. Санкт-Петербургу  
и Ленинградской области», расположенном по адресу: Санкт-Петербург,  
ул. Арсенальная, д. 11 – № 2286; 

Территориальной избирательной комиссии № 20 –  

в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении 
здравоохранения «Городская больница № 38 им. Н.А. Семашко», 
расположенном по адресу: Санкт-Петербург, г. Пушкин, Госпитальная ул., 
д. 7/2 – № 2023; 

Территориальной избирательной комиссии № 21 – в Федеральном 
казенном учреждении «Следственный изолятор № 1 Управления 
Федеральной службы исполнения наказаний по г. Санкт-Петербургу  



3 
 

и Ленинградской области», расположенном по адресу: Санкт-Петербург, 
г. Колпино, Колпинская ул., д. 9, стр. 1 – № 896; 

Территориальной избирательной комиссии № 27 –  

в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении 
здравоохранения «Городская больница № 26», расположенном по адресу: 
Санкт-Петербург, ул. Костюшко, д. 2 – № 1415; 

Территориальной избирательной комиссии № 30 –  

в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении 
здравоохранения «Госпиталь для ветеранов войн», расположенном по адресу: 
Санкт-Петербург, ул. Старорусская, д. 3 – № 2276; 

Территориальной избирательной комиссии № 33 –  

в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении 
здравоохранения «Городская наркологическая больница», расположенном  
по адресу: Санкт-Петербург, 5-я линия В.О., д. 58, стр. 1 – № 2306; 

Территориальной избирательной комиссии № 36 –  

в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении 
здравоохранения «Городская многопрофильная больница № 2», 
расположенном по адресу: Санкт-Петербург, Учебный пер., д. 5 – № 407; 

в Федеральном государственном бюджетном учреждении  
«Северо-Западный окружной научно-клинический центр имени 
Л.Г. Соколова Федерального медико-биологического агентства», 
расположенном по адресу: Санкт-Петербург, пр. Культуры, д. 4 – № 408; 

Территориальной избирательной комиссии № 38 – в Федеральном 
государственном бюджетном учреждении «Национальный медицинский 
исследовательский центр травматологии и ортопедии имени Р.Р. Вредена» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации, расположенном  
по адресу: Санкт-Петербург, ул. Академика Байкова, д. 8 – № 2321; 

в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении 

здравоохранения «Городская больница Святой преподобной мученицы 
Елизаветы», расположенном по адресу: Санкт-Петербург, ул. Вавиловых, 
д. 14, лит. А – № 2322; 

Территориальной избирательной комиссии № 56 –  

в Санкт-Петербургском государственном казенном учреждении 



4 
 

здравоохранения «Городская психиатрическая больница № 3 имени 
И.И. Скворцова-Степанова», расположенном по адресу:  
Санкт-Петербург, Фермское шоссе, д. 36, лит. А – № 1947;  

в Федеральном государственном бюджетном учреждении «Национальный 
медицинский исследовательский центр имени В.А. Алмазова» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации, расположенном по адресу:  
Санкт-Петербург, ул. Аккуратова, д. 2 – № 1948; 

Территориальной избирательной комиссии № 61 –  

в Государственном бюджетном учреждении «Санкт-Петербургский научно-

исследовательский институт скорой помощи им. И.И. Джанелидзе», 

расположенном по адресу: Санкт-Петербург, ул. Будапештская,  
д. 3, лит. А  – № 2101; 

Территориальной избирательной комиссии № 62 –  

в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении 
здравоохранения «Детская городская клиническая больница № 5 имени Нила 
Федоровича Филатова», расположенном по адресу: Санкт-Петербург,  
ул. Бухарестская, д. 134 – № 1862; 

Территориальной избирательной комиссии № 63 –  

в Санкт-Петербургском филиале Федерального государственного 
автономного учреждения «Национальный медицинский исследовательский 
центр «Межотраслевой научно-технический комплекс «Микрохирургия 
глаза» имени академика С.Н. Федорова» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации, расположенном по адресу:  
Санкт-Петербург, ул. Ярослава Гашека, д. 21 – № 2383;  

в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении 
здравоохранения «Родильный дом № 16», расположенном по адресу:  
Санкт-Петербург, ул. Малая Балканская, д. 54 – № 2384; 

Территориальной избирательной комиссии № 64 –  

в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении 
здравоохранения «Клиническая инфекционная больница  
имени С.П. Боткина», расположенном по адресу: Санкт-Петербург, 
ул. Миргородская, д. 3 – № 2271. 



5 
 

2. Довести настоящее решение до сведения Территориальных 

избирательных комиссий №№ 1, 4, 5, 8, 16, 17, 20, 21, 27, 30, 33, 36, 38, 56,  

61-64. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник  
Санкт-Петербургской избирательной комиссии». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на секретаря Санкт-Петербургской избирательной комиссии Астафьеву Е.В. 
 

 

Председатель 

Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии М.С. Мейксин 

Секретарь 

Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии 

 

 

Е.В. Астафьева 

 

 

  
 


